
高

校

グ

ラ

ウ

ン

ド

歩　　　道 歩　　　道

県　　　道

幼稚園 常

時

駐

禁

事務部
技術室 電気室

○

受

水

槽

中

学

校

体

育

館

受

水

槽
ふれあい広場

ボイラー室

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○○

令和２年４月８日 

金沢大学附属幼稚園  

令和 2年度新入園児の保護者の皆様  

金沢大学附属幼稚園 

園長 鷲山 靖 

入園式について 

 

春暖の候、皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのことと存じます。 

 昨年度より、新型コロナウイルス感染症に関連して、様々な対応をお願いしております。ご理解し、

ご協力いただいていることに感謝申し上げます。 

本日、金沢大学附属学校園感染症対策委員会において、学校園を５月１日まで休業することが決定い

たしました。しかし、新学期の再開に向け、感染拡大の不安もある状況ではありますが、短縮して始

業、入園式を下記の通り行います。ご理解いただき、ご協力をお願いいたします。 

 

１． 新入園児の保護者の皆様  令和２年度入園式について 

入園式は、ご案内の通り、4月１０日（金）午前 10 時 00 分より実施いたします。 

受付時間、持ち物等に関しては入園説明会資料をご確認ください。ただし、着替え袋（着替え一式）

は必要ありません。 

 

実施にあたり、以下の点についてご理解とご協力をお願いします。 

 ・参加される園児、保護者の方は、当日の朝、必ずご自宅で検温を行い、平熱を確認の上、参加して

ください。発熱、咳、鼻水、のどの痛みなどの風邪の症状のある場合は参加を自粛してください。 

 ・海外から帰国され２週間が経過していない方、「東京，神奈川，大阪，福岡」など政府の専門家会議

が感染拡大警戒地域と判断する感染拡大地域に入学式の数日前に出張などで訪問した方は参加を

自粛してください。 

・保護者の出席は、お子様一人につき、2名までとさせていただきます。 

・保護者の皆様はできる限りマスク着用をお願いします。また、園玄関で手指の消毒をお願いします。 

 ・北鉄バスの運休等の状況に伴い、やむを得ない場合は、当日に限り自家用車での来園を認めます。

附属学校園駐車場（幼稚園側）をご利用ください。歩行者（特に幼児）には十分留意いただき、事

故等がないようくれぐれもご注意ください。  

・座席の間隔を例年より広めに設営します。 

  

 

 

 

 

 

 

 

中学校

 

幼稚園 

こちら側を 

開放します 

ふれあい広場

 



２． その他の対応とお願い 

 ・登園前の健康観察 

   ご家庭で朝の健康観察や検温をお願いします。発熱や風邪症状、体調不良がある場合は登園をご遠

慮ください。 

   教職員も自宅で検温を行い、健康状態を確認します。発熱や風邪症状、体調不良が認められた場合

は積極的に休暇を取り、様子をみます。 

 

 ・手洗いの徹底 

   登園後、牛乳前、用便後等、手洗いをするように指導します。 

 

 ・換気 

   教員指導のもと、保育室等の換気を実施します。 

    

３． 園の行事などについて 

４月に予定されていた行事は延期または中止とします。５月以降の園行事についても、中止を含め検討

し、幼稚園再開の折にお知らせさせていただきます。 

現在中止が決定した行事   ４月：参観・学年懇談会、年長組自然体験活動、こいのぼりのつどい 

５月：春の遠足 

 

４． その他 

引き続き、園からお知らせをすることがある場合は、一斉メール配信システムを利用しお知らせい 

たします。新入園児の保護者の皆様には、入園式の日に登録方法をお知らせいたしますので、各自登録

をお願いいたします。 

 


